
Hei,og vel møtt til en ny klipprunde 17. april 1995. 

Først av alt, mens dere ennå leser: 

Den 20. april på norsk TV -2 kommer programmet vi tidligere har snakket om. Der vårt 
materiell presenteres, forhåpentlig på vår måte. Det sendes antakelig klokken 22.35 
Håper dette brevet kommer fram før torsdag, derfor sendes denne runden som A-post. 

Side 6 1 .  
Her får vi presentert UFO-kveld på Sira-Kvina. Det dreier seg om nord Europas største 
kraftverk og med undertegnede som midtpunkt. Det dreier seg også faktisk om brukbar 
gjengivelse av materialet til en forandring. Vi håpet her på en PC som betaling, men da det 
kom til stykket hadde de selvfølgelig sin polecy som måtte følges. Så der står vi. 

Side 62. 
Vi ser her første side omhandlende klipp oversendt fra våre kontaktmenn i Arendal, her ved Alf 
Thommassen. Klippene spenner litt i tid, men felles for dem er at vi kunne tenke oss å fått inn 
disse på våre skjemaer. Så langt eksisterer de kun gjennom avisartikler og det bringer 
ytterligere avstand mellom oss og observasjonen. 
Jeg sender A.T. noen skjemaer og håper med det av vi kan få inn besvarelser etter hvert. 

Side 63. 
To klipp fra et drøyt år tilbake omhandlende våre stadig tilbakevendende debattanter, denne 
gang Luukanen med boken «Hvem er jeg?» Trekker vi inn Jannickes bok «Du er jeg» så har 
de jo funnet svaret. A. T. er også med på dette arket med en artikkel om UFO og det gamle 
testamentet, et tema han i årevis har vært meget svak for. Mange interessante poeng, men det 
skinner en religiøs tanke gjennom det hele som gjør at han ikke helt kan betraktes som objektiv 
i debatten. Artikkelen trekkes dessuten av en god del feil, som enten skyldes slapp korrektur i 
avisen eller at A.T. opererer med en gammel og ikke helt feilfri skrivemaskin. Jeg vet at 
slurvefeil forekommer ofte også i denne spalte, men det krever liksom litt mer å skrive i 
offentlige media. 

Side 64. 
Denne siden utvikler seg jo ganske friskt. Det kunne ha vært morsomt å sett fortsettelsen, her 
er jo duket for mange interessante vinklinger. Send mer. 

side 65. 

Her er det duket for vår «nye» avdelingsleder til å følge opp denne saken fra begynnelsen av 
april. Videre ville det være naturlig om også Carsten Bjørndal følger opp med tegninger. Her 
synes jeg dere bør samarbeide så godt avstandene lar dette gjøre. Venter på tilbakemelding. 

Side 66 og 67. 
Så har vi astrofysikerne på banen også. Vi vet jo at mennesker med store kikkerter ikke ser 
særlig mye som kan minne om UFO-fenomener. (Spørs jo hva slags UFO de tenker på også). 
Underlig er det at UFO-fenomener oftest opererer nær bakken, uansett hva dette måtte vise 
seg å være. 
Nå gås det jo ikke særlig inn på fenomenet heller i det siste spørsmålet på side 67. Kanskje 
vinklingen var noe lettvint? 
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Siste siden viser nok en side med tredimensjonal utfordring. Jeg håper dere synes det er litt 
artig å bryne dere på denne typen synsforstyrrelser, selv om jeg ikke har fått noen 
tilbakemelding på disse sidene. 
Fortvil ikke dere som har litt problemer med å få denne halusinasjonen. Jeg sender dere en 
oppklarende side lenger ut på året der dere vil se hva sidene egentlig inneholder. Jeg har også 
sett mennesker som har sittet og stirret i mer enn en halv time før de har fått «kontakt». Lykke 
til. 

Tidsskriftet har kommet. 
Når dette ankommer postkassen deres har vel også de fleste fått nummer l av «UFO». Det ble 
sendt ut til de fleste med C-post herfra onsdag før Palmesøndag, ferdig sortert i kasser til hvert 
distrikt. Ønskepakket for postverket skulle vi tro, men pr. dags dato har jeg ikke hørt om noen 
som har mottatt noe blad med C-post. Kanskje de ikke har giddet å sende de ut før nå etter 
påske? Skulle ikke forundre meg. De av dere som har fått bladet med B-post har vel fått det nå 
går jeg ut fra? Og kost dere med det i påsken? 
Jeg håper dere er like fornøyd med som redaksjonen er. Vi synes resultatet er meget bra ut fra 
de ressursene vi besitter. Alt kan selvfølgelig gjøres bedre men jeg synes avgjort vi har gjort et 
stort skritt i riktig retning. Når vi passerer totusen abonnenter kan vi kanskje investere i mer 
proft utstyr. 

Roswell-filmen er i England og på vei til Norge? 
Vi har i den senere tid mottatt endel filmateriale rundt den etter hvert svært så omtalte 
Roswell-affæren. Det er mye interessant materiale og mer er på vei. Gjennom Philip Mantle har 
vi nå fått tilgang på en påstått original film tatt der og da i 194 7. Den sjekkes nå gjennom 
KODAKs datasystem angående serienummer. Da KODAK var de eneste som laget den type 
film dengang skal den finnes på data over lagede filmer. La oss krysse fingrene for at den 
virkelig er laget før juli 1947. Er den ikke det har vi nok en juks å bry oss med. Så langt er den 
betraktet som ekte. 
En ting må være klinkende klar. P.M. har en avtale om ikke å distribuere filmen videre. Resten 
må dere lese mellom linjene. 
Pr. i dag har Philip en syv minutters sekvens der et telt med et bord spiller hovedrollen. På 
dette bordet ligger et vesen, ikke kort, ikke langt, sånn passe lang. Tynn. Ett ben synes, en arm 
og et stort hode. Hudprøver tas og militære synes også på filmen. Denne biten er av 
forholdsvis dårlig kvalitet. Resten av de ca.90 minuttene er bedre. P.M. er lovet resten av 
filmen den 28. april. Jeg vet mer da. Denne filmen skal vises ved to anledninger i USA i 
sommer. Den skal vises på engelsk TV i sommer og tilslutt vises på kongressen i Yorkshire i 
august i år. Her skal også engelskmannen som kjøpte filmen for f 20.000.- være tilstede. 
Det er alt jeg vet pr. dato. 

Dett var dett, som Fleksnes sier. Jeg setter 

som vanlig pris på det dere sender inn av klipp, dette 

kan også alltid bli bedre. Send også inn ytringer som 

kan tas med i Klipprunden også. Dette skal jo være et 

organ til spesielt interesserte innen UFO-NORGE. BRUK DET. 

Mange overståtte påskehilsener fra Odd-Gunnar Røed. 

- Påsketilbud! 
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11. årgang ORGAN FOR INTERN INFORMASJON VED SIRA-KVINA KRAFTSELSKAP 

UFO-kveld på Sira-Kvina 
Fredagskvelden 24. februar hadde vi be­
søk av Odd-Gunnar Røed fra UFO­
NORGE som fortalte om observasjoner 
og forskning angående uforklarlige lyste­
nomener og viste lysbilder om slike, bl.a. 
fra Hessdalen, Espevær ved Haugesund 
og Setesdal. l Setesdal ble prøver av 
mulige landingsspor for en UFO analy­
sert. Prøvene var bakteriefrie i motset­
ning til resten av det nærliggende områ­
det. 

Lysfenomenene kan måles av radar og 
laser og ved lysmålinger. 

Flere troverdige personer her på 
Tonstad har de siste årene observert lys­
fenomener, særlig i området rundt 
Sirdalsvannet, og det var en lydhør for­
samling som hadde innfunnet seg på 
messen denne kvelden. Men p.g.a. be­
lastningen som er forbundet med slike 
opplysninger, vegrer mange seg for å stå 
frem, og ikke uten grunn. Da befolkning­
en i Hessdalen fortalte om lysfenomene­
ne som begynte å vise seg der i slutten 
av 1981, ble de beskylt for å være preget 
av innavl! 

Imidlertid fikk vi overvære en nøktern 
og rett-på-sak orientering om ting som 
ingen ennå har noe klart svar på. Men vi­
tenskapen har begynt å ta fenomenene 
alvorlig, og etter at ••Project Hessdalen•• 
så dagens lys etter en konferanse i 
London 1983, ble arbeid satt i gang for å 
sette lysfenomenene under lupen. Alle 
måleresultater og bilder ble nøyaktig 
loggført i prosjektperioden og en teknisk 
rapport ble sendt til universiteter og 
forskningssentra over store deler av ver­
den. 

Kulelyn? 
På seminaret .. Project Hessdalen 
Workshop.. i mars 1994 som Erling 
Strand, lektor ved Høyskolen i Østfold, 
tok initiativet til, møttes fremstående for-

Tekst og foto: sh 

skere fra hele verden. At de ikke fikk ho­
norar, men at de tvert imot måtte betale 
for å være med, sier litt om interessen for 
om mulig å se nærmere på det de til da 
bare hadde lest om og sett bilder av. På 
seminaret ble flere teorier fremsatt og av-

Odd-Gunnar Røed fra UFO-NORGE 
sammen med Margrethe Hopland og 
Jørgen. Foto: sh 

vist, bl. a. teorien om kulelyn som måler 
mellom 20 og 50 cm i diameter og vanlig­
vis ikke varer over minuttet. 
Hessdalenfenomenet kan vare opptil to 
timer og kan bevege seg med hastighe­
ter opp mot 30 000 km/t og har mye stør­
re dimensjoner. 

Professor Boris Smirnov fra Institute of 
High Temperatures i Moskva (nominert til 
Nobelprisen i fysikk for 1994) konkluder­
te med at fenomenene i Hessdalen ikke 
kan forklares på annen måte enn at vi 

her har· muligheten til å lære noe helt nytt 
om vår natur. 

Professor David Fryberger fra Stanford 
Linear Accelerator Center (SLAG) i USA 
mente å kunne presentere en helt ny teo­
ri innen fysikken da verken ordinær fy­
sikk eller kvantemekanikk kan forklare 
Project Hessdalen og at en helt ny tenke­
måte må tas i bruk. Forøvrig blir det sta­
dig sendt prøver og bilder til professor 
Fryberger ved Stanford University fra 
UFO-NORGE, bl.a. for å få konstatert 
ektheten av bildene. 

$ 50 000 øremerket for forskning i 
Hessdalen. Ny energiform? 
Professor Othsuki fra Was·eda universite­
tet i Tokio har øremerket 50 000 dollar til 
en forskningsstasjon i Hessdalen under 
forutsetning av at andre land, bl.a. 
Norge, er med på å dekke utgiftene. 
Japanerne synes å ane konturene av en 
ny, ukjent energiform og mulighetene til 
utnyttelse av denne. Bare tenk hvilke 
energimengder som skal til for å forflytte 
et objekt med en hastighet på 30 000 
km/t. Slike objekter eller fenomener er 
gjentatte ganger tatt inn på radar. 

Røed sa til slutt at instrumenter fra 
Høyskolen i Østfold vil bli utplassert på 
Tonstad forutsatt av at en stadig kan ob­
servere lysfenomenene her. Slike obser­
vasjoner kan meldes til: 

UFO-NORGE Sør, 
Rygg 
4448 Gyland 
Telefon 38 37 68 30. 



UFO eller ikke, merkelig var det som ble observert på 
Ubergsmoen mandag. 

Var det en ufo? 
-Jeg er ikke av dem som er. .enn hun opprinnelig u;odde. 
altfor overtroiske, men om . UFO-observatøren lurer 
mandag tror .jeg det må ha·· 

. 
nå på om det finnes andre ' 

flydd en UFO over himmelen som har sett det summe som ...... f\ 
her oppe på Ubergsmoen. hun har. I så fall kan de, ta·.. 0 � 

-Eh ... en UFO?! kontakt med Agderspeilet så- V"' 
-Ja, jeg satt og drakk mor- vi en gang for alle kan slå fast 

genkaffe i hal'/ åtte tiden da at UFOer ikke finnes, ... el-
jeg så et sterkt hvitt lys .På · ler?? . 
himmelen. Først trodde Jeg -Jeg er i alle fall siKker på 
det var et lavtflygende hel i-· at det ikke var et helikopter, 
kopler, og gikk ut for å ta en. lyn eller nordlys. Da er det 
titt. Men da jeg kom ut så jeg vel ikke alternativene så 
bare lyset men ingen heli- , mange, avslutter damen fra. 
kopler-lyd, forteller .denne · Ubergsmoen, og håper noen 
Vegårshei-damen, som nå . kan hjelpe med å avklare hva 
begynner å tro at det finnes ' : som befant seg utenfor huset. 
mer mellom himmel og jord hennes mandag morgen. 

· 
Alf Thomm�en har mottatt flere meldiger fra folk som 

. har sett mefkelige ting på ju�ehi�inelen. 

.-._,::-;..... . '"Qfoe
·
� ifleng 

D�t 'er mange som har obser� te k�ri være. De'fl ene av per­
vert det samme som Vegårs- sonene mente fenomenet 
hei-damen fra· mandagens hadde· en fartøy-liknende 
avis1.Ri�tignok var ikke aJle form. 'Det er ikke utenklig at 
like overbevist om �l del drei- delle. er s;tmme objekt som 

· de· neg om en UFO, eller et opptrnot� ·J>b 'Ubtlpftlbeli, 
UFO som vi har fått opplyst mener Thomm�sen, og leg­
at det heter. · ' · · 

ger til at de personene han har 
. .-:-Ja', de·r er Jl!ange som·si- snakket med er «staute» og 
er en UFO, men' saken er jo med beina godt plantet på jor-
den ,at forkortelsen 'står for da. · 

· · 
Uidentifisert Flyvende Ob- · 

·. Tiden tatt i betraktnig mc­
jekt og dermed må det bli et ner han det sterke lyset over 

·. UFO, forteller AlfThommas- Betlehem kanskje ikke var 
•sen, som er med i den lokale noen stjerne meo,et eller an-. · UFO-gn1ppen. net u identifisert objekt. 

Thommassen har. mottatt ·· -Ja, jorda er jo bare eh av 
· flere meldiger om merkelige uendelig mange planeter: 

fenomener på himmelen de Hvorfor skulle det ikke fin­
siste dagene. For en uke siden nes fartøyer eller objekter vi 

:·ble en mann i Froland og en ikke kjenner til, sier han, som 
person på Bråstad overrasket synes det er spennende og fa­

:t�a.v samme sterke lys som da- cinerende med UFU-under-
� <·men· på Ubergsmoen undret søkelser. 

· 

-·'iseg over. -Vi kommer vel til å un-
. -Begge forklarte meg om dres over disse merkelige ob­
'sterkt blå-hvitt lys som stod servasjonen helt til et UFO 

. på himmelen foran dem. Br�- kan identifiseres og dermed 
stad-mannen trodde det d�i- bli et IFO; identifisert flY.­
(JC' seg om ei Hclikiptci:; irlcli · geride objekt, menef tliom- ·· 

hørte heller ingen lyd, og li.1- rriassen. 
rer selvsagt svært på hva det-

UFO og ufo 
Agderposten skal ha takk for god dekning 
av UFO-observasjonen over Saltrød, søn­
dag kveld. 

Når det er sagt, må undertegnede få pre­
sisere: Det heter fremdeles ikke en UFO, 
men et UFO!- Og, et L'FO er som kjent et 
uidentifisert flygende objekt. Det er altså 
ikke det samme som en farkost fra et annet 
sted i rommet. Det kan det selvsagt være. 
men inntil det er blitt identifisert er det fort­
satt et UFO. Og et UFO kan �;'•men 1·ærc alt 
mulig rart: Atmosfæri>ke eller elektriske 
fenomener av ukjent art. luft�pcilingcr a la 
Skagen Fyr, stjerner eller kometer, plastpo­
ser med tclys (barneleker), o�v. 

Selv har jeg gjennomgått hundrevis av 
rapporter om UFO-ob!.Crvasjoner, gjort av 
forskjellige personer. Og i en del tilfeller 
kan det virke som om noen av UFOene fak-

i tisk er en slags Utcnomjordi�ke farkoster, 
drevet maskinelt.- Et nattely� på himmelen 
er vanskelig å klassifi�erc. Kan det med sik­
kerhet avgj!,rcs hva det var, hlir det et 11'0 
(identifisert llygcndc objekt). i 

''En"ltkn"'tmg:' Agocrpo�tcu� )outu.auM 
skriver tilmopptak. Det var J

.
o et VIdeo-opp­

tak. En ting er ihvertfall s1kkert: Det V<l� 
ingen hallusinasjon, sålengc ·det kunne bh 
festet til videotapen. . · Når dette leses er historien kokt ned lll å 
være en bm-nslig lek med plastposer med 
varmluft inni. En litt l�1rlig lek nå som det er 
så tørt i skog og mark. . 

Observatøren, Kurt A. Olsen, skal alhkc-

vel ha stor takk for at han meldte fra om 
hendelsen. Lykke til med videre observa­
sjoner. 

Alf Thommassen 

Fantastisk syn 
-Vær så· snill å tro meg når 
jeg forteller om det som 
hendte mandag ettermiddag i 
halv fire tiden, sier Penny fra 
Kolbjørnsvik. 

helt målløs. Slik stod det i en 
del sekunder før alt forsvant. · 

Himmelen etterpå var grå-ro-

- Du får fortelle om dette 
du har opplevd da ... 

- Mandag stod jeg og pra­
tet i telefonen og bestilte no­
en medisiner fra apoteket. 
Men jeg ble avbrutt midt i be­
stillingen. Rett utenfor vindu-

., .. et mitt så jeg noe helt fantas­
tisk. Ut fra en kule, so n­
ne være litt mi nn må­
nen, ski'iite mest fantastis­
ke farger: Rosa, grønt og blått 
blinket ·mot meg så jeg ble 
': ' :.. ., �( ·7 J:' .� 

- Det var ingen tidlig nytt­
års-rakett som stod utenfor 
mitt vindu, sier vår leser 
skråsikkert. 

sa før det skyet over og ble .' , 
stygt vær slik som tidligere, 1 
forteller Penny. Hun .synes .la 
det hele var så vakkert at hun 
håper å få se det igjen en­
gang. -Jeg snakker .helt 
sant, og er sikker, på at 
hverken var stjt; d el­
ler.nyttårsra . r .. Til det var 
det' .al antastisk, mener 

, Jemeskudd 
To av våre lesere er overbe­
vist om at det fenomenet som 
ble observert på Ubergsmoen 
er lett forklarlig. · n i. Kolbjønsvik, og av­

slutter UFO-debatten· ·for· 
def!ne gang. 

·l· 

r 
l 
l 

-Jeg var ute i båt og så også 
dette kraftige lyset med hale 
etter seg på himmelen i åtte­
tiden mandag. Jeg så også at 

· det .slukket, og det kan ikke 
ha vært annet et et stort stjer­
neskudd, mener denne staute 
karen, og ler litt ved tanken 

. på UFOer. · Fra .Koldeborg er samme 
fenomen observert, og denne 
leseren er også sikker på at 
hendelsen er forklarbar: 

-Jeg er enig i at dette var 
et stortlog merkelig kulelys. 
Likevel er jeg ganske .sikker 
på at vi her har å gjøre med et 
kraftig stjerneskudd eller en 
meteor. Det jeg så. hadde 
nemlig en lang hale etter seg 
slik slike atmosferiske feno­
men ofte har, forteller Dag, 
som likevel har tro på at det 
finnes mange ting i verdens-

. rommet vi mennesker enda 
ikke vet noe om. 



A 
l 

.,1 

Om UFOer � 
Rauni-Lccna 
Luukanen: 
Hvem er jeg? 
Grøndal og 
Dreyers Forlag 

«Hvis man �templer UFOe­
ne som non�ens, stik.ker · ·  

man samtidig hodet 1 san­
den. Det hjelper ikke i det 
lange løp, for før eller sene­
re stilles enhver foran de yt­
terste spørsmålene. Da er 
det spørsmål om livets me­
ning og universets om­
fang. » Utsagnet kommer fra 
Dr. Rauni-Lcena Luukanen 
som er aktuell med en ny 
bok med tittelen <<Hvem er 
jeg?» Rauni-Leena Luuaka­
nen som er finsk lege og 
bos;tt i Norge, har tidligere 
utgitt bøkene <<Det finnes 
ingen død» og «Sendebud 
fra stjernene», som begge 
er oversatt til nere språk. 
Luukanen har i lle ":nere 
�rene deltatt i utall ige inter-

nasjonale kongresser fo� 
romforskning og ufolog1. l 
den nye boken behandler 
hun sentrale spørsmål fra 
disse møtene, og forteller 
om ufoerfaringene til bl.a. 
flygere, astronaute� og til 
og med US As. presrde�te�. 

-
.. ting som er blitt effektivt ·· 

fOI1iet i offentligheten. Hun.' 
konsentrerer seg spesielt .

.. om hcmmclilg materiale. · 

om emnet, som bare en li­
ten, utvalgt krets av. s.t�r­
makktenes øverste mr li !tær­
personale og verdens topp­
vitenskapsmenn har f�tt lov 
å se på, ofte i hemmelige 
UFO-konferanser. UFOene 
er virkelige, humanoidene 
har allerede steget ned på 
jorden. Det forteller Luuka­
nen i denne boka, og spør 
samtidig hvorfor allmenn­
heten ikek har fått høre 
sannheten. Hvorfor skjules 
dokumenterte UFO-oh\cr­
va!.joner fra nere ti�r tilba­
ke fortsatt for vanlige men­
nesker? 

-----..L.---

UFO-troende 
Undertegnede viser til bok­
omtalen om UFOer, i Ag­
derposten for 17/3. Det er den finske damen Rauni­Lcena Luukanen, som igjen er p;l markedet med sine 
vanvittige påstander. For å gjøre det helt klart: Alle seriøse UFO-forskere over hele verden tar full­stendig avstand fra slike fantaster. Disse skriver om vanvittige hendelser i sine liv, noe som de kanskje selv opplever i sin egen fantasi, og er virkelig nok for dem selv. Eller så er det rett og slett spekulasjoner for å lu­re letlroende lesere som 

gidder å kjøpe deue smøre­riet. 
Luukanen påstår at hun ik­ke mindre enn minst tusen ganger(!) har blitt hentet opp av UFOer. Allerede her avslører hun seg som lite seriøs. For: UFO, hva er nå det? Jo, det kan være alt fra planeten Venus til helikop­ter og værballonger! l noen få prosent av alle UFO-ob­servasjoner kan det nok fin­nes en teori om romskip fra andre steder i universet. Tanken er selvsagt fascine­rende. Men at Luukanen skal ha blitt hentet tusen ganger, må bli rene sprøy­tet. F.eks. ble profeten Eli­

as, i Det gamle testamentet, hentet hun en gang! l l vor slike som Luukancn 

filr siue rare impulser fra, er selvsagt et annet og meget interessant spørsmål. Der­som de tror på sine egne 
historier. Det advares derfor p;i det sterkesre mot slike 
h11ker. 
Derimot vil jeg personlig 
henlede oppmerksomheten pil Bibelens måte å avsløre slike spekulasjoner: «Hver ånd som ikke bekjenner Je­sus, er ikke av Gud» (sann­

heten). l. Joh. brev, 4. kap. 
Luukanen og likesinnede 
taler kun om guider og led­
sagere og alt annet rart. Og disse forfatterne har lite 
nyu å komme med til oss 
andre dødelige. Budskape­ne er gjerne at «nå må vi mennesker p;\ denne phme­
ten være snille med hveran­
dre, ellers vil det gå oss il­le»! - Deue er jo ikke noe nytt, men ble sagt allerede for to tusen år siden. 
Heldigvis er de fleste nor­ske kvinenr og menn nøk­terne og fornuftige, som an­takelig ikke lar seg lure av UFO-Iiuemturens mange 
fantaster. Og sist, men ikke minst: De observatører av UFO-fenomener som UFO­
gruppa her i Arendal har snakket med, har aldri fart 
med slike fantasier som det Luukanen skriver om i sine bøker. 

A Jf Thonunassen 

UFO-er og 
Det gamle 
testamente 
De senere års UFO ob-� 
scrvasjoner har gjort at g'.IU(L � 
forskere over hele ver- � 
den nå stiller ganske 
������M� �� 
hva det er som foregår. 11\S!.'"=Irt. Også de gamle filosofis- , l 'lwl�IMitr• l!llmr! �lt. ke spørsmål om «hvor 

se skulle få oppleve å bli kommer VI selv fra og evakuert fra denne planet. hvor g�r. vi h�n», er for før et ljerstyrt ragn:�rokk mange •�en bhtt høyaktu-
· ble sluppet løs. - Engler elle. Vart oppholdssted: skulle senrles ut 01• hente 

pianetcn jorden, syn�s i d·
i
-
s

-
��-�;����t� -�ve; til en vår ticJ å være inne 1 en ny jord. slags avviklingsprosess. Om da UFOene i vår tid er En prosess som vi øyen- bemannede farkoster med synlig ikke har noen kon- disse høytstående vesener, troll over. tyder det på at noe er P•' UFO-problematikken er gang. En ufolog har sagt at ikke av ny dato. Bemanne- det synes som om UFOene de farkoster med høytstå- nil er «stand by for ordre>> ende vitenskapsmenn fra Eat interessant spørs mill er et annet sted i universet, selvsagt, hvem er menncs-finner vi beretninger om i kenc verden over vil bli mange gamle kulturer. Vi hentet? Er det alle disse kjenner Veda-skrift�ne f�a sum tilhører de m::mge kir-eldgammcl indisk hrstonc ker og forsamlinger? -Jeg og fortellinger fra M�ya- vil ikke gi meg inn på no-kulturen i S11r-Amcnka. ne sp;,dom, men det synes Men de mest interessante som om de religiøse krct-beretningenc finner vi all i- �er i vår tid, har gjort Jesu kcvel i Del Gamle testa- but.lskap ll;ike ullent og 

mcntet. relligiøst som fariseerne. 1 de første b�lkene der for- t--Ien anlal..clig llnn..:�s del 
telles det klart om utenom- ..:nkcltindivider også hlant 
jordi�ke vitenskapsmenn de tradisjonelle religi11se 
(engler) som igang�cll�r som vil bli hentet. Men for hele livsprosessen pa var de religiøse lederne er an-
klode. Høyintelligentc ve- t;•gclig håpet minimalt. De sener som intet synes neste av dem satser mest 
umulig for. Å skape liv og på dennesidige tilva:relse 
Ja det utbre seg blir en en- med alle dine katedraler, kei ting for dem. - Vår kirker og forsamlingshus. klode er blitt en demon- De genuine evige sannhe-strasjonsplallfonn for all ter blir gjort li noe synlig denne oppfinnsomhet av og materielt. Tross Gu-
liv og arter. Og en må anta dommens enkle sannhet 
al en Gudom sto bak som om at han ikke bor i hus 
arkitekt og garantist, der- som er gjort med mennes-
som noe gikk galt. kehender. Det sto en gang 
Noen få «Utvalgte>> møtte et Salomos Tempel i Jeru-
av og til disse topp viten- salem, hvor Gudommens skapsmenn. - Abra�am kraft var tilstede en kort-
ble tall ut fra silt folk • Ur varig tid. Men som et be-i Kaldca, for å bli stamfar vis for en ny tid. ble det 
til en spesiell gren men- lagt i ruiner. Det fimies �å-neskchet. Moses fikk mø- ledes ingen hellige hqs på 
te dem på fjellet Sinai, der vår planet i vår tid. Å hev-
han fikk universets lover de dette er å spotte Gud. 
og regler. Og llere av P1_'0- En evakuering av en tie�. fetene, såsom Enok, Elias mennesker skal altså Jinnc og Ezekicl og andre, fikk sted. Før den siste fase av ofte nærkontakt med disse eksperimentet Joarden er 
«fremmede>> fra himmel- over. _ For min egen del 
rommet. skulle det være en stor gle-l nycree tid stfrr Jesus fram de å komme bort fra alder-og forteller at også han er tlom, sykdom og d1ld. Fra 
ovenfra. Og ikke bare er alle skatte( og avgifter(!) han en av de mange, men fra alle rcligionskonllikter 
han er selve Skapcrens og kriger, og fra verdens sønn. I 22 1/2 år vandret forvirrcdepolitikerstand. han blant sine samtidige, i Ja, det skulle være herlig å en menneskclignende komme til en ny plancta skikkelse som hanhadde der all var i harmoni. påtatt seg. På et eller ennet Eksperimentet Jorden kan vis var hans personlighet tenkes r1 være fullført. La og intelligens blitt over- derfor dine tanker være f11rt fra hans virkelige le- kl••re. overfor noe uventet gemc han hadde i rommet. som snart kan skje. For I et enkelt språk fortalte den eneste logiske forkla-han datidens mennesker ri ingen på UFO problemet på deres utviklingstrinn. finnes som basis i fortiden. om at eksperimentet Jor-

_ Det som har v:crt, er det den sna11 var fullf�lrt. Ska- sorn �kal bli. Det er inlet pcrcns vilje hatlde vært. :"r ny li under solen. m frembragt selvstendig 
tenkende personligheter ;\lfThommassen blant oss mennesker. Dis-
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A Agderposten forbeholder 

seg rett til å forkorte 
innlegg og påtar oss ikke å 
oppbevare manuskriptene. 
Anonyme innlegg trykkes 

1 ikke. Husk, skriv kort! 

j·· ;• "� Melkeveien- ;��- j 
Hvor stor er 
vår galakse? 
Arne Næss skriver i Agderposten at han er 
fascinert av Melkeveien der oppe. 
Den er ikke der oppe, vi er inne i den. l uni­
verset er det ingen ting som er oppe eller ne­
de. Det er begreper som ikke eksisterer der. 
Næss skriver også at Melkeveien har hun­
dre tusen millioner stjerner. Det stemmer 
det, det har ekspertene funnet ut. Det hNes 

?\?,Galakser og 
-begreper 

Tengel Sunde har et interessant innlegg i 
Agderposten 3/1. Får vi flere slike fremo­
ver, kan 1995 bli et godt år! 

Det er jo verdensrommet vi lever og rø­
rer oss i, og er til i. Dette skulle være en av 
hovedinteressene for oss homo sapiens. 

Dessverre går T. S i den samme fella som 
mange av verdens topp vitenskapsmenn: 
Alt av avstander og størrelser i verdens­
rommet er kun relative begreper, relatert til 
våre oppfattelser av disse, sett fra vårt stå­
sted Jorden. 

Du kunne jo f. eks. spørre en makk eller 
en snile om de ville ta en tur fra Arendal til 
Oslo- for dem ville det være en uoverkom­
melig reise! Sett fra deres ståsted og begre­
per. 

Vi mennesker er antakelig som sniler bå­
de i vår egen galakse og i rommet forøvrig. 
Intelligensene der ute ler sikkert av alle vå­
re naive påstander og <<Vitenskap». For dem 
er våre avstander og hastigheter å likne med 
nu l. 

Og dessverre: Vi her på planeten Jorden 
kaster alt for meget av vår tilmålte tid bort 

mve ut. likevel består Melkeveien nesten 
båre av tomrom. Og der er kjempestjerner 
som Betelgeuze. Den er 1900 millioner 
ganger så stor som vår jord. 
Så var det størrelsen på vår galakse. Den er 
så ufattelig stor at en rakett som gikk med 
en fart av 160,000 kilometer i timen m�tte 
bruke 670 millioner år på å krysse tvers 
over den, og over tre ganger så lenge for en 
tur rundt den. 
For å få et begrep om avstandene mellom 
stjernene kan vi nevne at en rakett som gikk 
med en fart av 40,000 km i timen, ville bru­
ke 25,000 år fra vårt solsystem til den nær­
meste stjerne utenfor. 

Tengel Sunde 

• • • -· ' l 

Alf Thomassen 

1;•.,, ��.J· Alf Thomas$en · · .  1 IL:... Tåkelegging 
3. om Melkeveien 
�om korrektiv til uttalelser fra Arne Næss 

redegjørTengel Sunde den 3/1 (<<Hvor stor 
er vår galakse?>>) for Melkeveiens dimen­
sjoner og vår plass i denne. Redegjørelsen 
er nøktern og klar. 

sen med sitt «Galakser og begreper». Av 
plasshensyn velger jeg kun utsagnet (sitat): 
«Dessverre går T.S. i samme fella som 
mange av verdens topp vitenskapsmenn: 
Alt av avstander og størrelser i verdens­
rommet er kun relative begreper, relatert til 
våre oppfattelser av disse, sett fra vårt stå­
sted Jordan.>> 

hjelp. Med utgangspunkt i det opprinnelige 
tema kan jo A.T. redegjøre for Melkeveiens 
alder, masse, omdreiningstid e. l . uten å be­
nytte menneskerelaterte begreper og rela­
tive størrelser. Konsulter gjerne de topp vi­
tenskapsmenn du tror ikke er gått i «fella» 
- eller kanskje (sitat): «Intelligensene der 
ute ... >> 

Allerede den 5/1 forkludrer Alf Thomas-
Siden alle, utenom A.T., sitter i denne 

<<fella», er det naturlig å spørre ham om 

Jiq 

cf/ . 2ef; -"les. 

Da �ndertegnede sendte innlegget om 
«Gala!'-ser», som ble trykket i Agd_er­
posten 5/1, bl�dvart av en av tnme 

::t)cjenninge'r om at R.A. sikkert.ville blan­
·V:.d(seg)� i d.ebatten! Og det slo tiL 
·�:�' ·.: �·-; ·: � �;. � ( ��.: . . . . 

· · . .Han-s sarkistiske måte å prøve. delta 
: i andres affærer, er lite tiltalend!. Fra 

tidligere disputter med R.A .. i avisen·. 
·har jeg forstått at han ikke har mye til 
· overs for andre meningsytringer, når de 
går på siden av hans egne. 

R.A. har som_j�g tidligere har påpekt', 
. en nærmest rehg1øs holdning til det han 

l 
· ·selv er overbevist. ·om. Han er således 

mere �atolsk en paven.: . -� · • . : .: : · , .. 
· , . ··. \. 

·. . 
· .g1velser.-Heldigvis står'det andre skap-

·. For å bruke samme debattforrrl
. 
som ninger på. noen skritts a' stand. De ser 

�an legger opp til, kunne jeg samm�n� . .• b..��e hele elefanten, lusa og omgivel­
hgne R.A. med ei lita lus som kryper på: · s�ne ru�dt. Lus� ser fra sitt ståsted kun 
en elefantrygg. - Lusa tror at den har sm relative verden. 
oppdaget hele verden der i sine grå om- R.A. burde derfor være noe mer yd-

R.A. Olsen 

. ,_ ·. r..�· .. '-�:J 
myk overfor andres synspunkter�tiin)eg . 
en annen gang skal gidde å gi ham,p.oe 
svar. · 

Alt er ellers relativt. . 

Alf Thommassen 

6' 
·' 



gjens�nden. var et par-tre hun4re meter unna, kunne hun tydelig se konturene av en person inne i kula. På dette Uds­punktet var dctJ følge kontrolltårnet ved Sandnessjøen . Lufthavn, ingen·spdiell flytrafikk i området.
. ; ' SIDE 7 

En Sandnessjø-kvinne var mandag formiddag vitne til at en stor, 
sylinderformet gjenstand sakte , men sikkert kom sigende i luften 

l 1 over Alsten-fjorden. Et par-tre hundre fra boligen hennes stanset \l gjenstanden helt opp før den forsvant etter bortimot en halv time. 
Til å begynne med trodde kvinnen at hun hadde vært utsatt for et 
synsbedrag. Et barnebarn i 3-4 års-alderen hevdet imidlertid også å 
ha sett en stor kule oppi luften. Nå er kvinnen spent på om andre 
kan bekrefte hendelsen. 

HB • VIGGO ERIKSEN Gjenstanden forsvant ikke før det 
Hun likk seg litt av en overraske!- hadde gått bortimot en halv time, 
se, Sandnessjø-kvinnen som man- sier kvinnen til Helgelands Blad. 
dag fonniddag mener hun fikk be- Hun tenkte først at hun ikke 
søk av UFO (uidentifiserbart fly- ville fortelle noen om opplevel­
gende objekt). Nå lurer sen, av frykt for at folk bare ville 
vedkommende på om det bare var le og påstå at hun hadde vært ut­
hun og barnebarnet som så den sy- satt for et synsbedrag. Derfor øn­
linderformede gjenstanden? Mu- skcr hun heller ikke å stå fram 
ligheten for at andre har vært vitne med navn. Om flere har vært vitne 
til det samme må være til stede et- til hendelsen, håper hun imidlertid 
tersom kvinnen er bosatt i et om- at de vil ta kontakt med avisen. 
råde med mange bolighus. -l ettertid. bar jeg grublet mye 

. FLERE OBSERVASJONER 
Kvinnen er ikke den eneste i 
Sandnessjøen som mener å ha hatt 
UFO-opplevelser. I fjor så ektepa­
ret Liv og Dagfinn Dalen fra 
Sandnessjøen et merkelig lys over 
Stokkaskaret. 

-Jeg kommer ikke til å glemme 
denne opplevelsen. Det var et ny­
delig vær og vi bestemte oss for å 
kjøre en kveldstur da vi oppdaget 
et stort og et lite lys som holdt seg 
i ro over Søvikskarct. Vi gikk ut 
av bilen for å undersøke om det 
kunne være et fly eller et helikop­
ter. men kunne ikke høre motor­
lyd. Alt var stille. Vi opplevde det 
som om det var et lite lys ved si­
den av det store. Etter en stund 
skjøt gjenstanden fart mot Brei­
tind. Der stod den stille et øye­
blikk før den plutselig ble borte. 
Senere fikk vi vite at en person i 
Sømna hadde hatt en lignende 
opplevelse, videre at en flyger 
hadde sett en merkelig, lysende 
gjenstand på våre trakter, forteller 
Liv Dalen. 

Høsten 1993 så en ung kvinne i 
Mølnhushaugcn i Sandnessjøen et 
skarpt lys som beveget seg i ret­
ning sørspissen av Dønna og inno­
ver mot Sandnessjøen. 

- Det hele så ut som en trekan­
tet gjenstand med et innvendig lys 
som strålte ned mot jorden. Jeg 
bestemte meg for å varsle andre 
om min observasjon og etter hvert 
var det flere som fulgte med den 
lysende gjenstanden. Denne ob­
servasjonen ble gjort samtidig 
med at det foregikk en militærø­
velse på Helgeland. Omtrent en 
uke etter denne episoden så jeg et 
tilsvarende lys som beveget seg i 
retning De Syv Søstre, sier kvin­
nen. 

- Jeg ble ikke redd, men tem- over det jeg og mitt barnebarn var 
melig overrasket. Jeg var i ferd vitne til. Jeg skulle gjerne ha visst 
med å ordne i stua da jeg tilfeldig- mer om denne saken og jeg føler 
vis kikket ut gjennom vinduet. l. meg helt overbevist om at det ikke 
retning Lauvøya og Skorpfjellet , dreide seg om synsbedrag, sier 
oppdaget jeg en merkelig gjen- kvinnen. 
stand som kom inn over fjorden. I kontrolltårnet ved Sandnes­
EJ ... ?''r�rre .h•_m?_rc m� . �� sjøen Luf�avn.på_Stok.ka. blir det 
gen mm sa Jeg en stor. syllmler- opplyst at det ikke ble oppdaget 
formet kule som ble slØITC og stør- noe unormalt i luftområdet om­
re. Det virket som om kula vur fcs- kring flyplassen mandag form id­
tet til en tykk stang eller stokk. dag. Noen spesiell flytrafikk ble 
Inni kula kunne jeg skimte en per- heller ikke registrert. 

Flere som mener å ba sett UFO (uid(mtifiscrbart flygende objekt) tro� kn�pt si­
ne· egne 

.
øyne og vil følgelig nødig

' 
sl noe til andre. Mye tyder hiudiertid pA at · 

det de siste årene er blitt mer .�pen�et_om slike �1;1for��li�� h�nd�ls�r:sand- ' • 

� nessjøkvinnen som mandag formiddag hadde en. pFO:.opidevcl se�· ønsker å væ­
re anonym. Hun.�4per at andre med samme eller Ugnende·oppl��clser V,il stå . 

fram. På denne mlten·håper vedkommende å få svar på om det var en. gjen­
stand i luften i nrerheten av hennes bolig eller om hun var Ut<;att for et synsbe� 

son. Barnebarnet mitt bekrefter at drug.'1 

han også så noe rart oppi luften. 
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tror ikke på UFO-er! 
Celest mekanikk, kosmologi, kosmogeni og krono­
logi. Høres det merkelig ut? Ikke for astrofysikeme 
som strever med denslags til daglig. Helt fra tidenes 
morgen har mennesket interessert seg for himmel­
rommet og det som finnes der, og etterhvert har vi 
tilegnet oss ganske mye kunnskaper på feltet Men 
det aller meste gjenstår å oppdage. 

Tekst: Terje Hansteen 
Foto: Terje Hansteen/Astrofysisk institutt. 

It for flere tusen år 
siden, i gamle Baby­
lon og det gamle 

· a, hadde en gode 
kunnskaper om planetenes 
og s�ernenes bevegelse på 
himmelen _i løpet av døgnet 
og året. 
-Vi liker å si at astronomi er 
den eldste av alle vitenskaper, 
sier professor og undervis­
ningsleder ved Institutt for 
teoretisk astrofysikk. Men 
mye av disse kunnskapene 
var nok samlet inn med tanke 
på å søke etter tegn på him­
melen. Vi ville kalle det astro­
logi i dag og religiøse motiver 
lå nok bak mye av virksomhe­
ten. 
Senere kom grekerne med 
ganske nøyaktige observasjo­
ner og satte sammen et meka­
nistisk verdensbilde av 
vitenskapelig karakter alt for 
2CXX) år siden. Fra slutten av 
1500 - tallet får vi etterhvert 
moderne vitenskapelige 
observasj• ner, med kjente 
navn som Tycho Brahe og 
Galilei, og en polarisering 
mellom religion og vitenskap 
vokser fram. Men i:il tross for 
at mange observasjoner er 
blitt samlet i tidenes løp, er 
moderne dstronomer som 
fagpersoner bare i liten grad 
opptatt av hva ::om ble utret­
tet på dette feltet gjennom his­
torien, ifølge Kjeldseth - Moe. 

Forskningspreg 
Ifølge Kjeldsetl1 - Moe brukes 
astronomi og astrofysikk om 
hverandre. Mer nøyaktig er 
astronomi læren om himmel­
legemenes posisjon og beve­
gelse, mens astrofysikk 
derimot dreier seg om fysik­
ken til s�emer og gasser i 
rommet. 
-Astrofysikk er et bredt og 
stort fag. Vi er et ikke altfor 
stort institutt, derfor må vi 
begrense oss til visse deler av 
faget. Her ved instituttet har 
vi valgt å konsentrere oss om 
tre emneområder. Det første 

er ælest mekanikk som blant 
annet dreier seg om bancbc­
regninger og om jordas nøy-

. aktige form og her måler man 
faktisk med centimeters 
nøyaktighet.Den andre delen 
går på sol - og s�ernefysikk 
med vekt på sola. Denne 
delen har tradisjon her til 
lands. Det handler om teori og 
tolkning av solatmosfæren, 
som gir modeller som også er 
anvendelige på s�erner. Mye 
av denne virksomheten kan 
rubriseres under romforsk­
ning. Den tredje delen er kos­
mologi, som går på 
gravit<lsjonslinsing og studiet 
av mørk materie. Vi anbefaler 
studentene å ta hovedfag 
innen et av disse tre områ­
dene og mange fascineres av 
kosmologi. 
For å oppnå tittelen cand. 
sdent i astrofysikk må man til­
bringe fem år ved universite­
tet og blant annet ta kurs i 
matematikk. fysikk og 
informatikk. De siste ett og el 
halvt årene er viet forsknings­
oppgaven, hvor man kan 
jobbe med førsteklasses data 
og problemstillinger. Faktisk 
foregår mye av forskningen 
på instituttet nettopp blant 
studentene, påpeker Kjeld­
seth - Moe. 
-Vi forsøker å lære studentene 
å arbeide selvstendig og 
angripe forskn.ingsprobleme­
ne. De blir med andre ord 
svært anvendelige og mange 
ender nok opp som forskere i 
utlandet, hvor de tilbys inter­
essante jobbmuligheter. 
Motivene for å studere ved 
Institutt for teoretisk astrofy­
sikk er forskjellige. Kjeldselh -
Moe mener at det å lære om 
universet er en dyp fasdna­
sjon hos mennesket og en del 
av studentene har nok vært 
amatørastronomer før de 
begynte på studiet. Noen 
rekrutteres også via 
fysikk. Tidligere besøkte ofte 
hovedfagsstudentene og 
yngre kandidater USA. Nå 

BegrqJene asbrmomi og astrofysikk bmlæs om lwcraurde. Astro11omi er 
lærett om himmelkgemnres posisjoo og bevegelse, me11s astrofysikk 
dreier seg om fysiklætr til stjerner og gass i rommet 



drar imidlertid mange til det 
fellesnordiske observatoriet 
på La Palma på Kanariøyene, 
hvor norske forskere dispone­
rer tyve prosent av observa­
sjonstiden. Også 
doktorgradsstudentene til­
bringer gjeme noen måneder 
i utlandet. 

Mars yHerste grense 
I dag har Norge et samarbeid 
med Storbritannia, Tyskland, 
Sveits og USA om et instru­
ment på en satellitt som skal 
observere sola. Oppskyting er 
planlagt fra Cape Canaveral, 
USAs viktigste oppskytnings­
base for satellitter, romsonder 
og bemannede 
romfartøyer.Prosjektet som 
har vært i gang i seks år, har 
som mål å studere hvordan 
solkoronaen kan varmes opp 
til temperaturer på over en 
million grader, og hvordan 
den solare vind, partikler som 
strømmer ut av sola, kan opp­
stå. 
Universets alder er ellers blant 
de temaer som mest opptar 
dagens astrofysikere, forteller 
Kjeldseth - Moe. Og det er 
neppe første gang han blir stilt 

spørsmålet om hvordan man i 
det hele tatt kan beregne slike 
ting. Til hjelp med beregnin­
gen tar man utgangspunkt i 
sljemene, som får fastsatt 
alderen ut fra utviklingen sin. 
Det hører imidlertid med at 
man hele tiden opererer med 
frie parametre og med anta­
gelser og av den grunn aldri 
kan være helt sikre når man 
beregner slike ting, utdyper 
Kjeldseth - Moe. 
-Hvordan kan man i det hele 
tatt begripe at universet har 
grenser? 
-Gjennom studiet av astrofy­
sikk oppøver man evnen til å 
tenke annerledes. Om univer­
set finnes det mange teorier, 
men en som mange heller til 
er at det er flatt. Det kan for­
stås som en teori og forklares 
med fysikk og matematikk, 
derimot å få det som et reelt 
silmebilde er vanskelig. Uni­
verset utvider seg sier kosmo­
logene, det finnes ikke noe 
sentrum og man sammenlig­
ner det tredimensjonale rom 
som utvider seg med den 
todimensjonale overflaten på 
en ballong som blåses opp. 

Nordisk Optisk TcleskoJ' (N01) ptt Ka11ariøye11e. Et 2 meters teleskop 
drives i fel/essk.tJp av Dmmurrk, Filt/and, Norge og Sverige. 

Professor Olav Kjeldseth - Moe ved Institutt for teoretisk astrofysikk er selv opptatt av solstudier. 

Kjeldseth - Moe har ellers liten 
tro på at mennesket noen­
sinne vil nå lengre ut enn til 
planeten Mars. Vi vil alltid 
være begrenset til solsystemet 
med Mars som den ytterste 
grense. 
-Og hvordan forklarer astro­
fysikeme UFO - observasjone­
ne? 
-Vi har liten tro på UFO - ene. 
Etterobservasjoner har ikke 
avdekket noen sikre tegne på 
dem og i mer enn 90 prosent 
av tilfellene har man rimelige 
forklaringer på fenomenet. 
Det ville dessuten være fysisk 
og økonomisk umulig for 
UFO - ene å foreta slike reiser. 

Institutt for teoretisk astrofysikk 
Boks 1029, Blindem 
æ15 0SLO 
Tlf. 22 85 65 01 
Cand. mag - studiet i 
astronomi er basert på tre 
grunnemner og tre vide­
regående emner. Man tar 
sikte på å gi en elementær 
innføring i klassisk og 
moderne astronomi og 
det forutsettes gode for­
kunnskaper i matematikk 
og fysikk. Temaer inklude-

rer blant annet solsyste­
met, sol og sijemer, galak­
ser, kometer - for bare å 
nevne noe. 
På hovedfagsnivå 

· ( cand.sci.ent) undervises 
det i avanserte emner som 
f.eks. eksperimentell 
astrofysikk, sljemeatmo­
sfærer, romplasmafysikk 
og numerisk simulering. 
En komite ved instituttet 
vurderer opptak til dok­
torgadsstudier, hvor det 
forutsettes gode ·studiere­
sultater for å komme i 
betraktning. 



Oversikt eldre tidsskrifter fra UFO-NORGE 
Oversikt pr. 20. mars 1995. 

1982 5 numre i A-4 kopi kr. 90.-
O i originalutgave 

1 983 5 numre i A-4 kopi kr. 90.-
O i originalutgave 

1984 3 numre i A-4 kopi l og 415 kr. 50.-
2 n umre i original 2 og 3 kr. 50.-

1985 4 numre i A-4 kopi kr. 90.-
O i original 

1986 2 numre i A-4 kopi 2 og 3 kr. 50.-
2 numre i original l og 3 kr. 40.-

1 987 4 numre i A-4 kopi kr. 90.-
O i original 

1 988 2 numre i A-4 kopi l og 3 kr. 50.-
2 numre i original 2 og 4 kr. 40.-

1989 l nummer i A-4 kopi l kr. 35.-
2 numre i original Temahefte og 2 kr. 60.-

1990 l nummer i A-4 kopi 2 kr. 35.-
l nummer i original l kr. 30.-

1 99 1  2 numre i A-4 kopi l og 2 kr. 70.-
O i original 

1 992 l nummer i A-4 kopi l kr. 40.-
l nummer i original 2 kr. 35.-

1993 l nummer i A-4 kopi l kr. 40.-
2 numre i original Temahefte og 2 kr. 70.-

1 994 l nummer i A-4 kopi l kr. 40.-
2 n umre i original Temahefte og 2 kr. 70.-

Sett kryss 

Pluss porto: opptil 0.5 kg : kr. 22.- l l kg. : kr. 29.- l 3 kg. : kr. 34.- l 5 kg. : kr.41 .­
Det går ca. 4-5 A-4 blader på en halv kilo. Sendinger over kr. lOO.- sendes i oppkrav. 

Prisene varierer noe på A-4 kopiene i forhold til originalbladene. 

Bestill fra UFO-NORGE Rygg 4448 GYLAND Postgiro: 08260505050 

Spar oppkrav, forhåndsbetal via giro. Husk portotillegg. SNU! 



TEMAHEFTER: 
UFO-NORGE har tidligere utgitt fem spesialhefter. 

Disse har vi nå samlet i ett A-4 spesialhefte. 

1 .  1 989. Nikola Tesla 
(Per Ottesen) 

2. 1 991 .  Spitsbergen 
(Ole Jonny Brænne) 

3. 1992. Nærkontakt 
med tro. 

(Torfrid «Totti» Urdal) 

4. 1 993. UFO-obs. i 
Norge 1563-1 946. 

(Ole Jonny Brænne) 

5. 1 994. Norske Nær­
kontakter av 3.grad. 

(Odd-Gunnar Røed) 

Kalt vekselstrømmens far, misforstått og lite 
oppskattet. En av de store som arbeidet for 
Edison. Ble lurt. Trådløs elektrisitet, å pen for 
UFO-fenomenet. 

Styrtet en «flyvende tallerken» på Svalbard? 
I over førti år har det vært spekulert i dette 
over store deler av verden. Ole Jonny Brænne 
har samlet det meste av det som er trykket om 
saken og gir tilslutt en konklusjon. 

Det er ikke langt fra interesse til tro i UFO­
saken. Endel teorier gjennomgås og 
«forkynnere» tas under lupen. Rasisme i ny 
forkledning? 

En oversikt over samtlige (mulige) UFO-obs. 
i Norge over en periode av 383 år� 
Inklusive de mystiske spøkelserakettene og 
flyene over Skandinavia før og etter krigen. 

En samling av alle, for oss, kjente nærkont. 
3.grad i Norge. Litt utenlandsk historikk, 
og innblikk i flere teorier som er foreslått som 
mulige løsninger på UFO-fenomenet. 

PRIS FOR SAMLEHEFTET ER KR. 165.­
Biadene kan også deles opp i enkeltnumre. 

Pris er da for nr. 1 kr.35.- nr.4 kr.40.-
nr.2 kr.35.- nr.5 kr.40.-
nr.3 kr.40.-

Bestill fra:  UFO-NORGE Rapportsentralen 
Rygg 4448 GYLAND 

Tlf. :  38 37 68 30 Fax: 38 37 68 3 1  Postgiro: 0826 0505050. 
NB! Alle forsendelser er pluss porto og evt. oppkravsgebyr. SNU! 
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